
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
PER L’ACQUISTO DI TESSERE PER FOTOCOPIE NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO FSE+ AGENDA NORD 
CIG: BA053013C5  
CUP: D54D24006950007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante il "Codice dei Contratti Pubblici"; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il nuovo "Codice dei contratti pubblici" in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto di 
forniture e servizi di importo inferiore a € 140.000,00; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il Regolamento concernente le "Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 
36 del 23/10/2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2026 proposto dalla Giunta Esecutiva; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 136777 del 09/10/2024 - Agenda Nord - Interventi volti a 
ridurre la dispersione scolastica e i divari territoriali; 

VISTA l’autorizzazione del progetto "FSE+ Agenda Nord - ESO4.6.A1.B-FSEPNTO-2024-29 
"School 4U"" - CUP: D54D24006950007; 

CONSIDERATO che nell’ambito del suddetto progetto è necessario procedere all’acquisto di 
tessere per fotocopie per le attività didattiche previste dai moduli formativi; 

CONSIDERATO che le tessere per fotocopie costituiscono materiale di consumo necessario per 
la realizzazione delle attività laboratoriali e per la produzione di materiale didattico; 

RITENUTO che tale acquisto sia coerente con le finalità del progetto e rientri tra le spese 
ammissibili per la voce "Attività di gestione"; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul pertinente aggregato di spesa del Programma 
Annuale; 

CONSIDERATO che è stato individuato sul MePA il fornitore SF.AMU DI SCARAMELLI & 
C. SAS in grado di fornire il materiale richiesto a condizioni economiche congrue; 

ACQUISITO il CIG: BA053013C5 tramite il sistema SIMOG dell’ANAC; 

P
IIC

83
20

03
 -

 A
F

F
12

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
26

 -
 1

9/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 449, della Legge n. 296/2006, le istituzioni 
scolastiche sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro CONSIP o, in 
subordine, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 
per l’acquisto di tessere per fotocopie al fornitore SF.AMU DI SCARAMELLI & C. SAS, mediante 
Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MePA, per l’importo di € 240,00 oltre IVA al 22%; 

2. di dare atto che l’affidamento è perfezionato mediante ODA n. 8916965 - Identificativo 
procedura n. 1425779; 

3. di imputare la spesa sul progetto FSE+ Agenda Nord - ESO4.6.A1.B-FSEPNTO-2024-29 
"School 4U" - CUP: D54D24006950007 – P.2.22 del Piano delle Destinazioni; 

4. di dare atto che il CIG assegnato alla procedura è: BA053013C5; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

6. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la Dirigente Scolastica Prof.ssa Ing. 
Rossana Condello. 

Pisa, 19.01.2026 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Ing. Rossana Condello 

 

P
IIC

83
20

03
 -

 A
F

F
12

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
26

 -
 1

9/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ROSSANA CONDELLO


		2026-01-19T15:04:26+0000
	ROSSANA CONDELLO




